
SERVICIOS
- Estacionamiento pagado a pasos del Hotel.
- Recepción las 24 horas.
- Servicio Lavandería.
- Sistemas de seguridad y prevención de incendios.
- Accesos para personas con movilidad reducida.

Hotel Fundador está situado en el centro histórico de Santiago, a pasos de toda actividad 
comercial, financiera política y cultural, inserto en el Barrio París - Londres, declarado 
monumento nacional.

COMPAÑÍA
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BAR COFRADÍA
Nuestro Bar ofrece de lunes a viernes  Happy Hour
entre las 18:00 y 20:00 horas, tenemos una amplia
carta con los mejores aperitivos y tablas para compartir. 

GASTRONOMÍA
Nuestro restaurante Calicanto ofrece una amplia y 
renovada carta de cocina internacional diseñada para 
todas las ocasiones, atendiendo las necesidades de 
nuestros clientes corporativos, turismo y familias.

Todas nuestras habitaciones cuentan con:
- Baño privado.
- Caja de seguridad digital.
- Teléfono.
- Minibar.
- Secador de pelo.
- Aire acondicionado y calefacción individual.
- TV por cable.
- Cafetera.

Servicios incluidos en habitaciones:
- Desayuno buffet americano.
- Sala de máquinas de ejercicios.
- Sauna.

HABITACIONES
113 Standard     |     21 Superiores     |     13 Suites

HOAS.CL LA SERENA   ∙   SANTIAGO   ∙   PUERTO NATALES   |   CHILE

Para reservas de habitaciones y tarifas solicite aquí: reservas@hfundador.com  |  +56 2 2387 1200
Paseo Serrano 34  - Santiago - Chile  |  www.fundador. cl



Para consultas de salones y eventos: eventos@hfundador.com  |  eventos1@hfundador.com  |  +56 2 2387 1200
Paseo Serrano 34  - Santiago - Chile  |  www.fundador. cl

Salones y Capacidades

EVENTOS

CAPACIDAD SALONES PROTOCOLO COVID - 19

Contamos con 7 salones con capacidad de hasta 250 personas, acondicionados para congresos, reuniones de trabajo
o eventos sociales. 

- Luz natural.
- Aire acondicionado.
- Internet WiFi.
- Pizarras.
- Papelógrafo.

Equipamiento

- Amplificación.
- Computadores.
- Proyector + Telón.
- Micrófonos.
- Otros.

Equipo Audiovisual

- Coffee Break.
- Desayunos.
- Snacks.
- Cocktail.
- Almuerzos.
- Cenas.

Servicio Alimentos

Capitanía
Gobernador I y II
Gobernador I
Gobernador II
República I y II
República I
República II
Real Audiencia
Cabildo

Mesa en U
Mesas 

Redondas
Mesa 

Imperial
15
54
27
27
54
27
27
12
--

11
--

21
21
--

21
21
11
--

11
--

21
21
--

21
21
11
7

Sala de 
clases

12
50
25
25
50
25
25
12
--

Auditorio
45

150
70
70

150
70
70
25
--

Superficie mt²
110
357
156 
156 
357 
156 
156 
83
40 

Ancho (m)
7.8 
8.7 
8.7 
8.7 
8.7 
8.7 
8.7 
7.9 
4.5 

Largo (m)
15 
41 
18  
18 
41 
18 
18 
11 
9 

Salones
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